穿透核查后，拥有合伙人 41 名。经穿透核查后，发行前公司股东人数为 67 名。

公司本次定向发行对象 5 人，均为公司在册股东。发行完成后，公司未经穿透核查的

股东人数为 27 名，经穿透核查后的股东人数为 67 名。

综上，主办券商认为，本次发行后，公司股东人数不会超过 200 人，属于《公众公司

办法》中规定的豁免注册发行情形。

（十三）本次定向发行需要履行的国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案的情况

1、公司需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

公司不属于国有控股企业或国有实际控制企业，亦不属于外资企业，公司本次定向发

行除需向全国股转系统履行自律管理程序外，不需要向国资、外资等主管部门履行审批、

核准或备案等程序。

2、发行对象需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

本次发行对象中不存在国资、外资股东的情况，无需履行相关主管部门的审批、核准

或备案。

（十四）挂牌公司股权质押、冻结情况

截至本定向发行说明书出具日，东盛金材股权无质押、冻结情况。

哈尔滨东盛金材科技（集团）股份有限公司股票定向发行说明书 公告编号：2023-000

4-4-19

（十五）其他需要披露的情况

因本次股票发行为挂牌同时定向发行，如公司无法顺利挂牌，则终止本次定向发行。

三、非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次股票发行募集资金将全部用于补充公司流动资金，此次募集资金用于补充流动资

金的目的主要是增强公司业务发展和市场开发，提升公司整体经营能力和抗风险能力，增

加公司的综合竞争力，为公司后续发展带来积极的影响。

截至本定向发行说明书签署之日，公司尚无对高级管理人员结构进行调整的计划。本

次股票定向发行前后，公司治理结构不会发生变化；公司的控股股东、实际控制人未发生

变化。

综上，本次发行完成后，不会对公司经营管理造成重大影响。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次股票发行后，公司股本、净资产等财务指标提高，资产负债结构更稳健，公司偿

债能力和抵御财务风险能力将有进一步提升。本次股票发行募集现金资金将全部用于补充

公司流动资金，补充流动资金可以缓解公司在发展过程中对营运资金的需求压力，提升公

司整体经营能力和抗风险能力，增加公司的综合竞争力，为公司后续发展带来积极的影

响。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变

化情况

本次股票发行完成后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联

交易及同业竞争等均不会发生变化。

哈尔滨东盛金材科技（集团）股份有限公司股票定向发行说明书 公告编号：2023-000

4-4-20

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负债

本次发行不存在以资产认购公司股票的行为。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次发行前后，实际控制人均为张盛田、段桂芝、张忠凯、张忠华、张忠坤。控股股

东均为张盛田。本次发行前后，公司实际控制权未发生变化。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

实 际控制

人

张盛田 16,968,654 33.27% 81,400 17,050,054 33.29%

实 际控制

人

张忠凯 9,317,457 18.27% 52,800 9,370,257 18.29%

实 际控制

人

段桂芝 5,786,419 11.35% 28,600 5,815,019 11.35%

实 际控制

人

张忠华 5,438,429 10.66% 28,600 5,467,029 10.67%

实 际控制

人

张忠坤 5,372,013 10.53% 28,600 5,400,613 10.54%

请根据股权结构合并计算实际控制人直接、间接持股数量及持股比例。

实际控制人张盛田、段桂芝、张忠凯、张忠华、张忠坤通过哈尔滨东盛成长投资有限

公司和沧州东众投资有限公司间接持有公司股份，上表中本次发行前和本次发行后持股数

量及持股比例系实际控制人直接和间接持股数量及持股比例合并计算数。

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次定向发行募集资金将用于补充公司的流动资金，有利于公司扩大经营规模，促进

企业良性发展，提升公司的盈利能力和抗风险能力，增强公司综合竞争力。本次股票发行

未对其他股东权益或其他类别股东权益产生不利影响。

（七）本次定向发行相关特有风险的披露

本次股票定向发行事项已经过公司股东大会审议通过，尚需全国中小企业股份转让系

哈尔滨东盛金材科技（集团）股份有限公司股票定向发行说明书 公告编号：2023-000

4-4-21

统完成自律审查后方可实施，最终缴款验资及股份登记的时间存在不确定性。除上述风险

外，本次股票发行不存在其他特有风险。

五、其他重要事项

本次发行为公司申请挂牌同时定向发行。公司将在取得全国股转公司同意挂牌及发行

的函后安排发行对象认购缴款事宜。

六、本次发行相关协议的内容摘要

（一）附生效条件的股票认购合同的内容摘要

1. 合同主体、签订时间

甲方（股票定向发行方）：哈尔滨东盛金材科技（集团）股份有限公司